PROCEDURA DI VALUTAZIONE PER LA CHIAMATA NEL RUOLO DI UN
PROFESSORE DI PRIMA FASCIA, Al SENSI DELL’ART. 24, COMMA 6, L. 240/2010,
SETTORE CONCORSUALE 13/B5 “SCIENZE MERCEOLOGICHE”, SETTORE
SCIENTIFICO-DISCIPLINARE  SECS-P/13  “SCIENZE MERCEOLOGICHE”, DEL
PROFESSORE DI SECONDA FASCIA IN POSSESSO DI ABILITAZIONE SCIENTIFICA
NAZIONALE DI CUI ALL’ART. 16 DELLA MEDESIMA LEGGE, IN SERVIZIO PRESSO
IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E PROMOZIONE DELLA QUALITA’ DELLA
VITA DELL’UNIVERSITA’ TELEMATICA SAN RAFFAELE ROMA, DI CUI ALLI’AVVISO
EMANATO CON D.R. N. 216 DEL 9 MAGGIO 2024.

VYERBALE N. 2

Esame analitico dell’attivith didattica, dei titoli, delle pubblicazioni e attivita gestionali e di
servizio

La Commissione per la procedura di valutazione per la chiamata nel ruolo di professori di prima
fascia, ai sensi dell’articolo 24, comma 6, della Legge 240/2010, per il settore concorsuale 13/B5
“Scienze Merceologiche™, settore scientifico-disciplinare SECS-P/13 “Scienze Merceologiche”,
presso il Dipartimento di Scienze Umane e Promozione della Qualita della Vita, composta dai:

- Profissa Giuliana Vinel, Ordinario presso il Dipartimento di Management “Sapienza”
Universita di Roma;

- Prof. Pietro Alexander Renzulli, Ordinario presso il Dipartimento Jonico in "Sistemi Giuridici
ed Economici del Mediterraneo: Societa, Ambiente, Culture” dell’Universita degli Studi di
Bari "Aldo Moro";

- Profssa Gabriella Arcese, Ordinario presso i1l Dipartimento di Scienze economiche,
psicologiche e della comunicazione dell’Universita Telematica Niccold Cusano;

si riunisce per via telematica il giorno 18/06/2024 alle ore 11.00, per ’esame dei titoli e delle
pubblicazioni scientifiche presentate dalla candidata Prof.ssa Daniela Sica.

La riuntone telematica & stata autorizzata con comunicazione del Rettore in data 11/06/2024,
trasmessa ai Commissari tramite mail det 13/06/2024.

I.a Commissione prende visione dell’elenco dei candidati, che presenta un solo nominativo, riportato
di seguito:

1) Prof.ssa Daniela Sica

Ciascun commissario dichiara che non sussistono situazioni di incompatibilita, ai sensi degli artt. 51
e 52 c.p.c. e dell’art. 5, comma 2, del D.I1gs. n. 1172/1948, con la candidata (Allegati nri 1, 2 ¢ 3).
La Commissione verifica altresi che le pubblicazioni scientifiche inviate agli uffici corrispondano
all’elenco delle stesse allegate alla documentazione inviata per la valutazione del candidato.

La Commissione, ai fini della presente procedura di valutazione, prende in considerazione
esclusivamente pubblicazioni o testi accettati per la pubblicazione secondo le norme vigenti nonché
saggl inseriti in opere collettanee e articoli editi su riviste in formato cartaceo o digitale con esclusione
di note interne o rapporti dipartimentali.

Dopo attenta analisi dei lavori svolti in collaborazione tra la candidata e altri coautori, per 1 lavori per
1 quali non vi sono indicazioni sull'apporto individuale della candidata, I'apporto individuale &
attribuito in parti uguali tra gli autori delle pubblicazioni.

Tenuto conto dell‘attivita scientifica globale sviluppata dalla candidata, la Commissione ritiene di
ammettere alla successiva fase di valutazione di merito tutti i lavori presentati dalla candidata ¢ in
particolare quelli riportati nell’elenco delle pubblicazioni presentato dalla candidata (Allegato A al
presente verbale), elenco che corrisponde ai lavori singolarmente allegati ¢ trasmessi alla



Commissione in data 28/05/2024 dagli Uffici dell’Universita Telematica San Raffacle Roma (invio
effettuato con piattaforma WeTransfer).

La Commissione procede, quindi all’esame collegiale della documentazione presentata dalla
candidata.

Per la valutazione dell’attivita didattica svolta, dei titoli, delle attivita gestionali e di servizio, la
Commissione prende in esame il Curriculum Vitae presentato dalla candidata, dal quale risulta il
seguente:

Candidata Prof.ssa Daniela Sica

PROFILO CURRICULARE

Cenni biografici

Dalla documentazione prodotta dalla candidata e a disposizione della Commissione si rileva quanto
qui di seguito riportato.

La candidata risulta nata il 23/11/1974, laureata in Economia e Commercio nel 2002 presso
I’Universita degli Studi di Salemo, ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in “Scienze
Merceologiche (XX ciclo)” nel 2008 presso I'Universita di Roma - La Sapienza. E Professore
Associato per il settore SECS/P13 dal 2023 presso I’Universita San Raffacle Roma.

Ha conseguito I’Abilitazione Scientifica Nazionale alla Prima Fascia per il settore scientifico
disciplinare concorsuale SECS/P13 - SC 13 B/5 - il 15/05/2023.

E stata Ricercatrice a tempo determinato della tipologia di cui alla lettera a), terzo comma, dell’art.
24 della legge 240/2010 per il settore scientifico disciplinare SECS-P13 (Scienze Merceologiche)
presso il Dipartimento di Scienze Aziendali - Management & Innovation Systems/DISA-MIS —
Universita degli Studi di Salerno, dal 1° ottobre 2022 al 31 maggio 2023.

E stata ed & docente nell’ambito delle attivita didattiche relative a corsi di Dottorato di Ricerca, Master
e Corsi di perfezionamento per il settore SECS-P13.

E stata Assegnista di Ricerca, per il settore scientifico~disciplinare SECS-P/13, dal 2008 al 2020 ¢
borsista di ricerca per lo stesso settore dal 13/07/2020 al 12/07/2022, approfondendo tematiche
proprie del settore scientifico disciplinare, volte ad analizzare la sostenibilitd in un’accezione
sistemica (economica, ambientale e sociale).

Dal 2014 ha svolto, senza soluzione di continuitd attivitd di docenza su insegnamenti del Settore
SECS/P13.

Svolge costantemente attivita di reviewer per riviste di rilevanza nazionale e internazionale.

E componente dal 2003 di numerosi gruppi di lavoro e di gruppi di ricerca, anche nell’ambito di
progetti di ricerca di rilevanza nazionale e internazionale.

Ha partecipato anche in qualita di relatore o chairman in vari convegni nazicnali e internazionali.

E membro della Accademia Italiana di Scienze Merceologiche (AISME) dal 2004 a tutt’oggi;
membro della AIDEA (dal 2014 a oggi).

Ha ricoperto ¢ ricopre incarichi istituzionali sia presso I'Universita San Raffaele Roma che presso
I"Universita degli Studi di Salerno e ha conseguito premi e riconoscimenti.

E iscritta a REPRISE - Registro digitale di esperti scientifici indipendenti per la valutazione
scientifica della ricerca italiana del Mur - da febbraio 2024 a oggi

Attivita di ricerca scientifica

La candidata dopo il conseguimento del Dottorato di Ricerca, ha ricoperto dal 2008 al 2020 il ruolo
di assegnista di ricerca svolgendo progetti di ricerca su temi inerenti alla sostenibilita energetica, alla
gestione integrata delle differenti dimensioni della qualita, all’approccio Life Cycle Management e
alla gender equality. Dal 13 luglio 2020 al 12 luglio 2022 & stata borsista di ricerca nell’ambito del




Progetto Horizon 2020 R&I PEERS per lo svolgimento di attivitd inerenti allo studio e allo sviluppo
di un Bilancio di Genere nelle organizzazioni di ricerca.

Dal 2009 ¢ stata ed ¢ componente di numerosi gruppi di ricerca nell'ambito dei progetti FARB ¢
nell’ambito di un PRIN dell’Universita degli Studi di Salerno.

Da gennaio 2024 ¢ componente del gruppo di ricerca nell’ambito del Progetto “La promozione
dell’uguaglianza di genere negli Atenei telematici e il loro contributo alla riduzione delle diversita”,
finanziato attraverso bando competitivo di Ateneo dell’Universitd San Raffaele Roma (FIN/RIC)
2023.

E stata Responsabile, in collaborazione con la Prof.ssa Ornella Malandrino, del progetto Europeo
R&I PEERS (Grant Agreement n. 788171) Piloting experiences for improving gender equality in
research organisations, finanziato dalla Commissione Europea nel quadro di Horizon 2020 (Call:
Science with and for Society, H2020-SwafS-2017-1), dal 01-11-2019 al 31-08-2022 ed ¢ attualmente
Responsabile del R&I-PEERS Observatory on Gender Equality dell’Universita degli Studi di
Salerno.

Dal 01-11-2019 al 31-08-2022 ¢ stata Co-Responsabile di 4 gruppi per la realizzazione delle attivita
presenti in 4 aree del Gender Equality Plan dell’Universita degli Studi di Salerno.

Dal 20-10-2016 al 01-01-2021 & stata Referente Scientifico per attivita di ricerca del Progetto volto
all’implementazione di un Sistema gestionale della Responsabilita d’impresa, nell’ambito di un
Sistema di Gestione Integrato per la qualita, I'ambiente e la sicurezza alimentare, presso l'azienda
conserviera A. Petti S.p.A. .
Attualmente ¢ Co-Coordinatrice del Tavolo 3 “Recupero e riciclaggio” nell’ambito del Comitato
Interdisciplinare sul tema Rifiuti ¢ Salute (CIRYS), (dal 24-01-2019).

Dal 5 febbraio 2024 ¢ componente del Gruppo interdisciplinare di ricerca “Sustainability and Circular
Economy within the framework of the Italian Center of Excellence - Leonardo da Vinci”, una
Iniziativa nata dalla collaborazione tra Confindustria Romania and Babes-Boyai University e, dal 23-
12-2022, ¢ membro del Gruppo interdisciplinare di ricerca MaTTour (International Research Group
on Management, Technology and Tourism) con sede presso il Dipartimento di Management del Reald
University College (Albania).

E stata Componente di gruppi di lavoro per la realizzazione di alcuni Bilanci di Responsabilita Sociale
e di Bilanci di Genere.

Ha partecipato, in qualita di relatrice, a vari congressi e convegni nazionali e internazionali e ha
organizzato diversi convegni di carattere scientifico. Ha conseguito premi e riconoscimenti per
articoli pubblicati e un attestato di apprezzamento per la lezione dal titolo "European initiatives and
practical tools to promote gender awareness in the academic institutions and education systems"
tenuta nell'ambito dell'International Bilateral Seminar, organizzato congiuntamente dallUniversita
degli Studi di Salerno e il Reald University College (Albania).

Ha partecipato a Comitati e attivita editoriali ¢ a Comitati Scientifici sia per 1’organizzazione di un
Master di 1livello e di un convegno di carattere nazionale che per la realizzazione di atti di convegni
e di un’opera miscellanea.

L’attivita scientifica e di ricerca della candidata riguarda tematiche relative ai rapporti tra attivita di
produzione industriale, consumi energetici e tutela ambientale. Ulteriori ricerche sono state condotte
sulla valorizzazione delle risorse, delle materie prime e delle tecnologie di produzione nelle diverse
filiere, in un‘ottica di economia circolare. Altra importante direttrice di ricerca ¢ quella riconducibile
all’ambito dei Sistemi di Gestione per la qualitd, sicurezza alimentare e responsabilitd etico-sociale
delle organizzazioni; quest’ultima anche attraverso I’analisi di tematiche inerenti alla Gender Equality
¢ il Diversity&Inclusion Management.

Dal curriculum della candidata si evince una produzione scientifica abbondante e senza soluzione di
continuitd, a partire dal 2004 ad oggi, pienamente coerente con le tematiche proprie del settore
concorsuate 13/B5, con particolare riferimento alla declaratoria del settore scientifico disciplinare
SECS P/13 (Scienze Merceologiche).



La Commissione rileva che le 10 pubblicazioni presentate ai fini della presente procedura, tutte
rappresentate da articoli scientifici pubblicati su riviste internazionali, sono tutte riconducibili al SC
13 B/5. Otto pubblicazioni sono collocate su riviste di fascia A, secondo la classificazione ANVUR
pubblicata il 14/03/2024.

Produzione scientifica

La candidata sottopone, ai fini della presente valutazione, 10 lavori, tutti in collaborazione con altri
autori. Per quanto attiene alla valutazione dell’apporto individuale nei lavori in collaborazione, la
Commissione prende atto del fatto che solo per due vi sono indicazioni all’interno delle pubblicazioni;
per le altre non sono state prodotte attestazioni da parte della candidata o di altri coautori, utili a
fornire indicazioni sul contributo dei singoli alle pubblicazioni stesse. Pertanto, per i lavori per i quali
non vi sono indicazioni sull'apporto individuale della candidata, I'apporto individuale & attribuito in
parti uguali tra gli autori delle pubblicazioni (cosi come riportato nel verbale n.1).

Attivita didattica

La candidata & stata titolare dall’anno 2014, con continuita, di insegnamenti del SSD SECS P/13,
presso I’Universita degli Studi di Salerno nei percorsi di Laurea Magistrale del corso di
Responsabilita Sociale e di Laurea Triennale dei seguenti corsi: Tecnologia e sostenibilita;
Sustainability management per le PMI; Sustainability management; Gestione € controllo della qualita
dei servizi turistici, presso il Dipartimento di Scienze Aziendali - Management & Innovation. Inoltre,
¢ stata docente nei Percorsi Abilitanti Speciali presso 'Universita degli Studi di Salerno dei seguenti
corsi: “Metodi didattici e insegnamento di gestione dei sistemi qualita e gestione del rapporto con il
mercato” e “Metodologie e Tecnologie didattiche per I'insegnamento dei sistemi di gestione
aziendale”.

Dal 2023 svolge attivita didattica istituzionale presso il Corso di Studio in Scienze dell’ Alimentazione
e Gastronomia dell Universita Telematica San Raffaele Roma, con la titolarita dell’insegnamento di
Certificazioni della Qualita e della Sicurezza Alimentare (SECS P/13).

Ha svolto attivita di docenza nell'ambito delle attivita didattiche relative al corso di Dottorato di
Ricerca in Mercati, Impresa e Consumatori (nel 2018) ¢ nell'ambito modulo di insegnamento Analisi
Finanziaria dei Big Data ¢ Sustainability Management del Dottorato di Ricerca in Big Data
Management - Ciclo XXXVI (nel 2022). E stata, inoltre, docente nell'ambito delle attivita formative
del Master di II livello in Direzione delle Aziende e delle Organizzazioni Sanitarie nel 2018 e nel
2019 tenutosi presso I'Universita degli Studi di Salerno - Dipartimento di Scienze Aziendali -
Management & Innovation.

L’attivita didattica ricopre una molteplicitd di temi relativi alla declaratoria del settore SECS P/13,
con particolare riferimento alla sostenibilita, ai sistemi di gestione per la qualitd e alla filiera
agroalimentare. B stata relatrice di molteplici elaborati di Tesi di Laurea, sia presso I'Universita San
Raffaele Roma che presso I’Universitd degli Studi di Salerno.

Attivita pestionale, organizzativa e di servizio

Dal curriculum della candidata emerge un significativo impegno alle attivitd gestionali, organizzative
e di servizio sia presso 1’Universita San Raffaele Roma che presso I'Universitd degli Studi di Salerno.
In particolare: dal 2024 & Presidentessa del CUG dell’Universitd San Raffaele Roma, Delegata del
Rettore alla Sostenibilitd, Co-Coordinatrice del gruppo di lavoro per la redazione del GEP
dell’Universitd San Raffacle Roma, Responsabile AQ per la Didattica presso il Dipartimento di
Scienze Umane e Promozione della Qualita della Vita dell’Universita San Raffacle Roma; Referente
per I’Universita San Raffaele per il Forum della Fondazione Symbola.




Dal 2023 & ESG Champions per I’Universitad San Raffaele di Roma e Referente per I’Universita San
Raffaele per il network ICESP.

E stata, dal 18 gennaio 2023 al 31 maggio 2023, Delegata all’Orientamento del Dipartimento di
Scienze Aziendali — Management & Innovation Systems - DISA MIS dell’Universita degli Studi di
Salerno per 'erogazione di percorsi di orientamento ("Unisa Orienta in tour") rivolti a studenti e
studentesse delle classi terze, quarte e quinte degli Istituti di Istruzione Superiore.

Dal 27-02-2006 al 31-10-2009, ¢ stata Delegata del Responsabile per la realizzazione e il
mantenimento del Sistema Gestione Qualita, secondo la norma ISO 9001, implementato nell'ambito
del Dipartimento di Studi e Ricerche Aziendali- Universita degli Studi di Salerno.

[ stata Tutor disciplinare del Corso di studi in Management ¢ Consulenza Aziendale (Classe LM-77)
per gli anni accademici 2019/2020 ¢ 2020/2021 presso I'Universitd San Raffacle Roma, con la finalita
di coadiuvare 1 docenti nello svolgimento delle attivita didattiche.

Concluso I’esame dell’attivita didattica svolta dalla candidata, det titoli, delle pubblicazioni e delle
attivitd gestionali e di servizio svolte, la Commissione alle ore 14.00 sospende i propri lavori per
stendere il presente verbale e decide di riunirsi lo stesso giorno alle ore 15.00 per redigere il giudizio
collegiale di valutazione della candidata.

Letto, approvato e sottoscritto.

LA COMMISSIONE

Prof.ssa Giuliana Vinci - Presidente

Prof. Pietro Alexander Renzulli — Membro

Prof.ssa Gabriella Arcese — Segretario (f{!{‘ TS {MJ_ ST
JV“{ v £ onil s e s



Allegato A al verbale n. 2

ELENCO PUBBLICAZIONI
N° Titolo Pubblicazione Autori Anno di Editore Rivista/Libro/Proceeding Codice Tipologia
pubblicazione . e
identificativo
pq iMeasuring the impact of circutar Esposito Benedetta, 2024 Wiley Online [Business Strategy and the hitps://doi.org/10.1 | Articolo di Fascia A

economy performance on financial Sica Daniela, Library Environment 002/bse.3744 per l'area 13/B5
performance: The moderating role of Supino Stefania,

stakeholder engagement Malandrino Ornelia

P2 |Biogas-based systems: An cpportunity  [Sica Daniela, 2023 Elsevier Energy Policy, Velume 182 https://doi.org/10.1 | Articole di Fascia A
towards a paosi-fossil and circular Esposito Benedetta, 016/j.enpol.2023.11| per'area 13/B5
economy perspective in ltaly Sessa Maria Rosaria 3718

Supino Stefania
Malandrino Omella,

P3  |Social media on the route to circular Esposito Benedeita, 2023 Emerald British Food Journal hitps:#doi.org/10.1 | Addicolo di Fascia A
economy transition from a dialogic Sica Danieta, 108/BFJ-11-2022- per larea 13/B5
perspective: evidence from the agri-food [Malandrino Omella, 0974
industry Supino Stefania tSSN: 0007-070X
The rele of digital technologies for the  [Sica Daniela, 2022 Springer iThe International Journal of Life https://dal.org/10.1 | Articolo di Fascia A

P4 [LCA empowerment towards circular Esposito Benedetta, Cycle Assessment 007/511367-022- per area 13/B5
economy goals; & scenario analysis for  iMalandrino Crnella, 02104-2
the agri-food system Supine Stefania
Management of end-of-life photovoltaic  [Sica Daniela, 2018 Eisevier Renewable and Sustainable Energy  http://dx.doi.org/10. | Articolo di Fascia A

p5 [panels as a step towards a circular Malandrino Ornella, Reviews, Volume 82, Part 3, Pages  [10168/.rser2017.10 | per Farea 13/B5
SCoNCIY Supino Stefania, 29342945 .039.
Testa Mario,
[ ucchetti Maria Claudia
Service innovation in the restaurant Esposito Benedetta, 2022 Emerald {The TQM Journal, Vel. 34, n. 7, p. ISSN: 1754-2731; | Articolo di Fascia A
pg [sector during COVID-19: digital Sessa Maria Rosaria, 134-164. DOI:10.1108/TQM- | per Farea 13/B5
technologies to reduce customers'risk  |Sica Daniela, 01-2022-0016
perception Malandrino Omelia
Sustainability in the EU cement industry: [Supina Stefania, 2016 Elsevier Journal of Cleaner Production 112,  hitp:/fdx.doi.org/10. | Articelo di Fascia A
p7 [The ltalian and German experiences Malandrino Ornella, 1430-442. 1016/ jolepro.2015. | per l'area 13/B5
Testa Mario, 09.022
Sica Daniela
Exploring Corporate Sccial Responsibility Esposito Benedetta, 2021 Emerald The TOM Joumnal, Voi. 33 No. 7, pp.  |ISSN: 1754-2731. | Articolo diFascia A

P8

in the Italian wine sector through
websites

Sessa Maria Rosaria,
Sica Daniela
Malandrino Omella

222-252

DOl 1C.1108/TQM-
11-2020-0264

per 'area 13/B5




A Logical-Mathematical Approach for the |Sessa Maria Rosaria, [2021 MDP1 Sustainability, 13, 1365 ISSN: 20711050 Articolo su rivista
pg (Implementation of Ecologically Equipped |[Esposito Benedetta, DO scientifica per l'area
Productive Urban Areas Sica Daniala, hitps:/idoi.org/10.3 13/B5
Malandrino Crnella 390/5u13031365
Investigating life cycle assessment in the Esposito Benedetta, 2022 Inderscience |International Journal of DOL: Articolo su rivista
p1q [restaurant sector: a systematic literature iMalandrino Omella, Publishers Environmentai Policy and Decision  [10.1504/IJEPDM.2 | scientifica per 'area

review

Sica Daniela

Sessa Maria Rosaria,

Maling, Vol 3. No. 2, pp.122-138

021.10042241

13/B5




PROCEDURA DI VALUTAZIONE PER LA CHIAMATA NEL RUOLO DI UN PROFESSORE
DI PRIMA FASCIA, Al SENSI DELL’ART. 24, COMMA 6, L. 240/2010, SETTORE
CONCORSUALE 13/BS “SCIENZE MERCEOLOGICHE”, SETTORE SCIENTIFICO-
DISCIPLINARE SECS-P/13 “SCIENZE MERCEOLOGICHE”, DEL PROFESSORE DI
SECONDA FASCIA IN POSSESSO DI ABILITAZIONE SCIENTIFICA NAZIONALE DI CUI
ALL’ART. 16 DELLA MEDESIMA LEGGE, IN SERVIZIO PRESSO IL DIPARTIMENTO DI
SCIENZE UMANE E PROMOZIONE DELLA QUALITA’ DELLA VITA DELL’UNIVERSITA’
TELEMATICA SAN RAFFAELE ROMA, DI CUI ALL’AVVISO EMANATO CON D.R. N. 216
DEL 9 MAGGIO 2024.

Allegato n. I al Verbale n.2

DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI INCOMPATIBILITA CON LA CANDIDATA
La sottoscritta Prof.ssa Giuliana Vinci, Professore Ordinario presso Sapienza Universitd di Roma,
nata a I'rosinone, il 23/09/1954, nominata a far parte della Commissione per la procedura di
valutazione di cui in epigrafe, come da D.R. n. 236 del 28 maggio 2024,
DICHIARA
e di non avere legami di parentela ed affinita, entro il 4° grado incluso, con la Candidata

compresa nell’elenco fornito dall’ Amministrazione (art. 5, comma 2, D. Lgs. del 7 maggio
1948, n. 1172) e che non sussistono le cause di astensione di cui all’art. 52 c.p.c.

In fede

Roma, 18 giugno 2024

Prof.ssa Giuliana Vinci




PROCEDURA DI YALUTAZIONE PER LA CHIAMATA NEL RUOLO DI UN PROFESSORE
DI PRIMA FASCIA, Al SENSI DELL’ART. 24, COMMA 6, L. 240/2010, SETTORE
CONCORSUALE 13/B5 “SCIENZE MERCEOLOGICHE”, SETTORE SCIENTIFICO-
DISCIPLINARE SECS-P/13 “SCIENZE MERCEOLOGICHE”, DEL PROFESSORE DI
SECONDA FASCIA IN POSSESSO DI ABILITAZIONE SCIENTIFICA NAZIONALE DI CUI
ALL’ART. 16 DELLA MEDESIMA LEGGE, IN SERVIZIO PRESSO IL DIPARTIMENTO DI
SCIENZE UMANE E PROMOZIONE DELLA QUALITA’ DELLA VITA DELL’UNIVERSITA’
TELEMATICA SAN RAFFAELE ROMA, DI CUI ALL’AVVISO EMANATO CON D.R. N. 216
DEL 9 MAGGIO 2024.

Allegato n. 2 al Verbale n.2

DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI INCOMPATIBILITA CON LA CANDIDATA

11 sottoscritto Prof. Pietro Alexander Renzulli, Professore Ordinario presso I’Universitd degli Studi
di Bari Aldo Moro, nato a Cambridge, il 11/07/1972, nominato a far parte della Commissione per la
procedura di valutazione di cui in epigrafe, come da D.R. n. 236 del 28 maggio 2024,

DICHIARA
e di non avere legami di parentela ed affinita, entro il 4° grado incluso, con la Candidata

compresa nell’elenco fornito dall’ Amministrazione (art. 5, comma 2, D. Lgs. del 7 maggio
1948, n. 1172) e che non sussistono le cause di astensione di cui all’art. 52 c.p.c.

In fede

Bari, 18 giugno 2024 R
" Prof Pietro Alexander Renzulli

\
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PROCEDURA DI VALUTAZIONE PER LA CHIAMATA NEL RUOLO DI UN PROFESSORE
DI PRIMA FASCIA, AI SENSI DELI’ART. 24, COMMA 6, 1. 240/2010, SETTORE
CONCORSUALE 13/BS “SCIENZE MERCEOLOGICHE”, SETTORE SCIENTIFICO-
DISCIPLINARE SECS-P/13 “SCIENZE MERCEOLOGICHE”, DEL PROFESSORE DI
SECONDA FASCIA IN POSSESSO DI ABILITAZIONE SCIENTIFICA NAZIONALE DI CUl
ALL’ART. 16 DELLA MEDESIMA LEGGE, IN SERVIZIO PRESSO 1L DIPARTIMENTO DI
SCIENZE UMANE E PROMOZIONE DELLA QUALITA’ DELLA VITA DELL’UNIVERSITA’
TELEMATICA SAN RAFFAELE ROMA, DI CUI ALL’AVVISO EMANATO CON D.R. N. 216
DEL 9 MAGGIO 2024.

Allegato n. 3 al Verbale n.2

DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI INCOMPATIBILITA CON LA CANDIDATA

11 sottoscritto Prof.ssa Gabriella Arcese, Professore Ordinario presso 1’'Universitd Niccold Cusano,
nata ad Alatri, il 20/09/1983, nominata a far parte della Commissione per la procedura di valutazione
di cui in epigrafe, come da D.R. n. 236 del 28 maggio 2024,

DICHIARA

e di non avere legami di parentela ed affinitd, entro 11 4° grado incluso, con la Candidata
compresa nell’elenco fornito dall’ Amministrazione (art. 5, comma 2, D. Lgs. del 7 maggio
1948, n. 1172) e che non sussistono le cause di astensione di cui all’art. 52 ¢.p.c.

In fede

Roma, 18 giugno 2024
Prof.ssa Gabriella Arcese
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PROCEDURA DI VALUTAZIONE PER LA CIHIAMATA NEL RUOLO DI UN PROFESSORE
DI PRIMA FASCIA, Al SENSI DELL’ART. 24, COMMA 6, L. 240/2010, SETTORE
CONCORSUALE 13/BS “SCIENZE MERCEOLOGICHE”, SETTORE SCIENTIFICO-
DISCIPLINARE SECS-P/13 “SCIENZE MERCEOLOGICHE”, DEL PROFESSORE DI
SECONDA FASCIA IN POSSESSO DI ABILITAZIONE SCIENTIFICA NAZIONALE DI CUI
ALL’ART. 16 DELLA MEDESIMA LEGGE, IN SERVIZIO PRESSO IL DIPARTIMENTO DI
SCIENZE UMANE E PROMOZIONE DELLA QUALITA’ DELLA VITA DELL’UNIVERSITA’
TELEMATICA SAN RAFFAELE ROMA, DI CUI ALL’AVVISO EMANATO CON D.R. N. 216
DEL 9 MAGGIO 2024.

DICHIARAZIONE DI CONCORDANZA

La sottoscritta Prof.ssa Giuliana Vinci, Presidente della Commissione Giudicatrice della procedura di
valutazione di cui in epigrafe, dichiara con la presente di aver partecipato, in via telematica,
all’esame analitico dell’attivitd didattica, dei titoli, delle pubblicazioni e attivita gestionali e di
servizio della candidata per la suddetta procedura valutativa e di concordare con il verbale a firma
della Prof.ssa Gabriella Arcese, Segretario della Commissione Giudicatrice, redatto in data
18/06/2024, che sard consegnato al Responsabile del Procedimento per i provvedimenti di
competenza.

Si allega alla presente copia di documento di riconoscimento in corso di validita.

In fede

Roma, 18/06/2024

Prof.ssa Giuliana Vinci




PROCEDURA DI VALUTAZIONE PER LA CHIAMATA NEL RUOLO DI UN
PROFESSORE DI PRIMA FASCIA, Al SENSI DELL’ART. 24, COMMA 6, L. 240/2010,
SETTORE CONCORSUALE 13/BS “SCIENZE MERCEOLOGICHE”, SETTORE
SCIENTIFICO-DISCIPLINARE SECS-P/13  “SCIENZE MERCEOLOGICHE”, DEL
PROFESSORE DI SECONDA FASCIA IN POSSESSO DI ABILITAZIONE SCIENTIFICA
NAZIONALE DI CUL ALI’ART. 16 DELLA MEDESIMA LEGGE, IN SERVIZIO PRESSO
IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E PROMOZIONE DELLA QUALITA’
DELLA VITA DELL’UNIVERSITA’ TELEMATICA SAN RAFFAFLE ROMA, DI CUI
ALLI’AVVISO EMANATO CON D.R. N. 216 DEL 9 MAGGIO 2024,

DICHIARAZIONE DI CONCORDANZA

Il sottoscritto Prof. Pietro Alexander Renzulli, membro della Commissione Giudicatrice della
procedura di valutazione di cui in epigrafe, dichiara con la presente di aver partecipato, in via
telematica, all’esame analitico dell’attivita didattica, dei titoli, delle pubblicazioni ¢ attivitd gestionali
¢ di servizio della candidata per la suddetta procedura di valutazione e di concordare con il verbale a
firma della Prof.ssa Gabriella Arcese, Segretario della Commissione Giudicatrice, redatto in data
18/06/2024, che sard consegnato al Responsabile del Procedimento per i provvedimenti di
competenza.

Si allega alla presente copia di documento di riconoscimento in corso di validita.

In fede

Bari, 18/06/2024
Prof. Pietro A Renzulli



